
Omissis 

 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 

 VISTO l’avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/2999 del 13/03/2017 del MIUR avente ad oggetto: Fondi 

Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo(FSE).Obiettivo Specifico 10.1 –Azione 10.1.6 Azioni di 

orientamento , di continuità e di sostengo alle scelte dei percorsi formativi, universitari e lavorativi. Avviso 

AOODGEFID\Prot. n. 7908 del 27/03/2018 

10.1.6A 10.1 6A-FSEPON-LI-2018-9 

La consapevolezza della scelta –
classi 2^ secondaria Masone, Campo 
Ligure e Rossiglione 
 

19.414,20 

 

 ACCERTATA la necessità di definire criteri per la selezione delle figure di esperto, tutor e personale A.T.A. 

 

DELIBERA 

All’Unanimità 

 

I seguenti parametri di valutazione per: 

 

 

ESPERTI ESTERNI  

 

Titoli ed esperienze lavorative Criteri Max punti 

Esperienze in progetti di orientamento con 
finalità di 
- Educare alla conoscenza di sè 

- Educare alla scelta tra opzioni diverse; 

- Educare alla progettazione e pianificazione ; 

- Educare alla argomentazione di una scelta 

- Educare a una adeguata metodologia di lavoro 
(imparare ad imparare 

Punti 2 per ogni 
esperienza 

20 

Corsi di formazione seguiti come fruitore sulle 
azioni di orientamento lungo tutto l’arco della 
vita, con particolare attenzione all’orientamento 
nella fascia 11-14 

Punti 1 per ogni attività 
di formazione seguita 
come fruitore 

10 

Corsi di formazione realizzati come formatore 
sulle azioni di orientamento lungo tutto l’arco 
della vita, con particolare attenzione 
all’orientamento nella fascia 11-14 

Punti 1,5 per ogni 
attività condotta come 
formatore 

15 

Precedenti collaborazioni con l’Istituto valutate 
positivamente 

Punti 0,5 per ogni 
esperienza 

5 

Proposta progettuale  25 

Percorso riutilizzabile negli altri anni grazie 
anche al materiale prodotto (es: quaderno per il 
docente, per  l’alunno, per la famiglia…) 

  
5 

 Totale 80 

 

 

DOCENTI INTERNI 

Titoli ed esperienze lavorative Criteri Max punti 

Esperienze in progetti di orientamento  
 

Punti 2 per ogni 
esperienza 

20 

Corsi di formazione sulle azioni di orientamento 
lungo tutto l’arco della vita, con particolare 
attenzione all’orientamento nella fascia 11-14 

Punti 1 per ogni attività 
di formazione seguita 
come fruitore 

10 

Corsi di formazione sull’utilizzo degli strumenti 
informatici 

Punti 1 per ogni corso 10 

 Totale 40 

 



ASSISTENTI AMMINISTRATIVI 

 

Titoli ed esperienze lavorative Punti 100 

Competenze nello svolgimento di attività negoziali e nella gestione delle procedure contabili 

(contratti- pagamenti – programma annuale – pubblicazione atti) 

40 

 

Pregresse esperienze in PON  20 

Conoscenza e uso della piattaforma on line – PON: GPU e SIF2020  20 

Conoscenza e uso– Certificazioni (CERT) e rendicontazioni (REND). 20 

 

 

 

 

 

Non essendoci altro argomento all’ordine del giorno, la seduta ha avuto termine alle  

 

IL SEGRETARIO DEL C.I.       IL PRESIDENTE DEL C.I. 
      (Nicoletta Piombo)             (M.Cristina Pizzorni) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


